令和３年４月 28日       富 山 県 報       第 4780号  1

第4780号

  目      次

   告  示

 ○物品売払代金の徴収事務の委託                    １
 ○指定障害福祉サービス事業者の指定

   選挙管理委員会告示

 ○選挙運動の公費負担に関する規程の一部改正              ２
 ○政治資金規正法第17条第２項の適用                  ５

   公  告

 ○基本測量の終了
 ○公共測量の終了                           ６
 ○都市計画の図書の写しの縦覧
 ○令和３年度危険物の取扱作業の保安に関する講習の実施

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第237号

   物品売払代金の徴収事務の委託について

 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 158条第１項の規定により、富山県

刊行物の普及及び有償頒布に関する取扱要綱に基づく物品売払代金の徴収の事務を

次の者に委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和３年４月28日

                    富山県知事 新  田  八  朗

 長崎県対馬市厳原町中村 584番地

  特定非営利活動法人対馬郷宿 理事長 原田 秀信

富山県告示第238号

   指定障害福祉サービス事業者の指定について

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第

毎週月.水.金曜日発行
令和３年４月28日

水 曜 日

  2  令和３年４月 28日    富 山 県 報          第 4780号

 123号）第29条第１項の規定により指定障害福祉サービス事業者として次のとおり

指定したので、同法第51条第１号の規定により公示する。

  令和３年４月28日

                   富山県知事  新  田  八  朗

指定障害福
祉サービス
の種類

指定年月日 事業所番号
申請者 事業所

名称 主たる事務
所の所在地 名称 所在地

生活介護 令和３年５
月１日

1610700260

特定非営利
活動法人三
樹福寿会

黒部市植木
 194番地の
２

富山型デイ
サービスき
ずな

黒部市三日
市2840番地
１

富山県選挙管理委員会告示第30号

   選挙運動の公費負担に関する規程の一部改正について

 選挙運動の公費負担に関する規程（平成６年富山県選挙管理委員会告示第17号）

の一部を次のように改正する。

  令和３年４月28日

                  富山県選挙管理委員会

                     委 員 長 堀  内  康  男

 第７号様式その１中「㊞」を削り、同様式中

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名    」

を

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名

 ６ 発行責任者及び担当者

  令和３年４月 28日       富 山 県 報       第 4780号  3

  ⑴ 発行責任者

役職  氏名  電話番号

  ⑵ 担当者

所属  氏名  電話番号  」

に改め、同様式備考３の次に次のように加える。

４ 契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人が提出する場合にあっては本

 人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっては委任状の提

 示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。た

 だし、契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人の署名その他の措置があ

 る場合はこの限りではありません。

 第７号様式その２中「㊞」を削り、同様式中

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名    」

を

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名

 ６ 発行責任者及び担当者

  ⑴ 発行責任者

役職  氏名  電話番号

  ⑵ 担当者

所属  氏名  電話番号  」

に改め、同様式備考２の次に次のように加える。

３ 契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人が提出する場合にあっては本

 人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっては委任状の提

  4  令和３年４月 28日    富 山 県 報          第 4780号

 示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。た

 だし、契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人の署名その他の措置があ

 る場合はこの限りではありません。

 第７号様式その３中「㊞」を削り、同様式中

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名    」

を

「５ 金融機関名、口座名及び口座番号

金 融 機 関 名  本・支店名
金融機関コード  支店コード
預 金 種 別  口 座 番 号
ふ り が な
口 座 名

 ６ 発行責任者及び担当者

  ⑴ 発行責任者

役職  氏名  電話番号

  ⑵ 担当者

所属  氏名  電話番号  」

に改め、同様式備考２の次に次のように加える。

３ 契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人が提出する場合にあっては本

 人確認書類の提示又は提出を、その代理人が提出する場合にあっては委任状の提

 示又は提出及び当該代理人の本人確認書類の提示又は提出を行ってください。た

 だし、契約業者等（法人にあっては、その代表者）本人の署名その他の措置があ

 る場合はこの限りではありません。

   附 則

 この告示は、公表の日から施行する。

  令和３年４月 28日       富 山 県 報       第 4780号  5

富山県選挙管理委員会告示第31号

   政治資金規正法第17条第２項の適用について

 政治資金規正法(昭和23年法律第 194号)第17条第２項の規定により、次の政治団

体は、令和３年４月１日以降、政治活動（選挙運動を含む。）のために寄附を受け

又は支出をすることができない団体となったので、同条第３項の規定に基づき告示

する。

  令和３年４月28日

                  富山県選挙管理委員会

                                        委 員 長 堀  内  康  男

政治団体の名称
代表者の

氏  名

会計責任者

の 氏 名
主たる事務所の所在地

明るい富山県政をみんなで

つくる会
米谷 寛治 嘉地 政見 富山市下冨居1-7-56

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

基本測量の終了

 測量法（昭和24年法律第 188号）第14条第２項の規定により、国土地理院長から

次のとおり基本測量の実施を終った旨の通知があったので、同条第３項の規定によ

り公示する。

  令和３年４月28日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  基本測量（航空重力測量）

２ 作業期間

  令和２年４月１日から令和３年３月24日まで

３ 作業地域

  富山県内全域

  6  令和３年４月 28日    富 山 県 報          第 4780号

公共測量の終了

 測量法（昭和24年法律第 188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規

定により、国土交通省北陸地方整備局河川部地域河川課長から次のとおり公共測量

を終了した旨の通知があったので、同条第３項の規定により公示する。

  令和３年４月28日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 作業種類

  公共測量（航空レーザ測量）

２ 作業期間

  令和２年10月18日から令和３年３月26日まで

３ 作業地域

  富山県富山市、魚津市、南砺市、高岡市、小矢部市、砺波市

都市計画の図書の写しの縦覧

 都市計画法（昭和43年法律第 100号）第20条第１項の規定により富山市から次の

都市計画の図書の写しの送付があったので、同条第２項の規定により富山県土木部

都市計画課に備え置いて縦覧に供する。

  令和３年４月28日

                    富山県知事 新  田  八  朗

都市計画の種類及び名称

（種類） 富山高岡広域都市計画地区計画

（名称） 速星駅周辺地区 地区計画

令和３年度危険物の取扱作業の保安に関する講習の実施

 消防法（昭和23年法律第 186号）第13条の23の規定により、次のとおり危険物の

取扱作業の保安に関する講習を実施する。

  令和３年４月28日

  令和３年４月 28日       富 山 県 報       第 4780号  7

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 講習区分及び講習の対象となる危険物取扱者

講習区分 講習の対象となる危険物取扱者

第１ 給油取扱所において危険物の取扱作業に従事する危険物取扱者

第２ 石油コンビナート等災害防止法（昭和50年法律第84号）第２条第６号

に規定する特定事業所における危険物施設（第１に該当する危険物施

設を除く。）において危険物の取扱作業に従事する危険物取扱者

第３ 第１及び第２に掲げる危険物施設以外の危険物施設において危険物の

取扱作業に従事する危険物取扱者

２ 講習日時及び場所

講習日時 講習区分 講習会場

令和３年６月30日(水) 午後１時30分から

午後４時30分まで

第３ 高岡市末広町１番７号

高岡市生涯学習センター

（ウイング・ウイング高岡）

令和３年７月１日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第１ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年７月２日(金) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 南砺市天池99番地

南砺消防署

午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年７月５日(月) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 黒部市三日市20番地

黒部市国際文化センター

コラーレ 午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年７月６日(火) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

  8  令和３年４月 28日    富 山 県 報          第 4780号

 午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年７月８日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 射水市橋下条1522番地

射水市消防本部

 午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年７月14日(水) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第１ 富山市婦中町砂子田１番地１

富山市婦中ふれあい館

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年７月15日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年７月28日(水) 午後１時30分から

午後４時30分まで

第２ 富山市婦中町笹倉 128番地

婦中消防署

令和３年７月29日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第２ 同上

令和３年11月４日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 魚津市本江3197番地１

富山県東部消防組合消防本部

午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年11月５日(金) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年11月10日(水) 午後１時30分から

午後４時30分まで

第３ 高岡市末広町１番７号

高岡市生涯学習センター

（ウイング・ウイング高岡）

  令和３年４月 28日       富 山 県 報       第 4780号  9

令和３年11月11日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年11月12日(金) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 砺波市栄町 717番地

砺波まなび交流館

午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和３年11月18日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第１ 富山市南中田 368番地

富山県総合運動公園

陸上競技場 午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和３年11月19日(金) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和４年１月31日(月) 午後１時30分から

午後４時30分まで

第３ 高岡市末広町１番７号

高岡市生涯学習センター

（ウイング・ウイング高岡）

令和４年２月１日(火) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

令和４年２月３日(木) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 富山市南中田 368番地

富山県総合運動公園

陸上競技場

午後１時30分から

午後４時30分まで

第３

令和４年２月４日(金) 午前９時30分から

午後０時30分まで

第３ 同上

  10  令和３年４月 28日    富 山 県 報          第 4780号

 午後１時30分から

午後４時30分まで

第１

３ 受講手続

  受講申請書を次の表の講習日の区分ごとの受講申請書受付期間（日曜日、土曜

 日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第 178号）に規定する休日を除く。)

 内に、最寄りの消防局（本部）・消防署又は公益社団法人富山県危険物安全協会

 連合会（富山市花園町四丁目５番20号富山県防災センター内）に提出すること。

講習日 受講申請書受付期間

令和３年６月30日(水)から同年７月

15日(木)までの実施分

令和３年５月27日(木)から同年６月

８日(火)までの間

令和３年７月28日(水)から同月29日

(木)までの実施分

令和３年６月21日(月)から同月29日

(火)までの間

令和３年11月４日(木)から同月19日

(金)までの実施分

令和３年９月24日(金)から同年10月

５日(火)までの間

令和４年１月31日(月)から同年２月

４日(金)までの実施分

令和４年１月５日(水)から同月13日

(木)までの間

４ その他

  詳細については、公益社団法人富山県危険物安全協会連合会（電話076―491―

 5761）又は富山県危機管理局消防課（電話076―444―4589）に問い合わせること。

  令和３年４月28日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番